
CÔNG TY LIÊN DOANH BÔNG SEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG  

CỦA CẢNG LOTUS 

Địa chỉ: Số 1 A Nguyễn Văn Quỳ, Khu phố 1, Phường Phú Thuận,  

Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TP. HCM, THÁNG 3 NĂM 2023 



 

CÔNG TY LIÊN DOANH BÔNG SEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG  

CỦA CẢNG LOTUS 

Địa chỉ: Số 1 A Nguyễn Văn Quỳ, Khu phố 1, Phường Phú Thuận,  

Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

ĐẠI DIỆN CƠ SỞ 

CÔNG TY LIÊN DOANH      

BÔNG SEN 

 

 

 

 

ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ TƯ VẤN 

CÔNG TY TNHH MTV SX TM DV 

MÔI TRƯỜNG Á CHÂU 

P. GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

NGUYỄN THỊ THÚY NGÂN 
[...]

Stt Loại nhiên liệu/hóa chất Khối lượng (kg/tháng) Xuất xứ 

1 PAC 1,5 Việt Nam 

2 PE 1 Việt Nam 

3 Clorine 0,5 Việt Nam 

(Nguồn: Công ty Liên Doanh Bông Sen) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 8 

 

❖ Sử dụng điện: 

- Nguồn cấp điện: Từ mạng lưới điện lực Tân Thuận – chi nhánh Tổng công ty 

Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh. Điện hạ thế của Cảng dùng hai cấp điện thế 380 – 

220V cho hoạt động của Cảng và sinh hoạt. Khi có sự cố mất điện tại khu vực, Công ty 

sử dụng 01 máy phát điện dự phòng công suất 1.000 KVA. Máy phát điện được đặt trong 

Cảng Lotus cách xa khu vực văn phòng.   

- Nhu cầu sử dụng điện 3 tháng gần nhất tại dự án: 

Bảng 2. Nhu cầu sử dụng điện của dự án trong 3 tháng gần nhất 

STT Tháng Đơn vị tính Lưu lượng sử dụng 

1 12/2022 kWh/tháng 116.784 

2  1/2023 kWh/tháng 106.163 

3 2/2023 kWh/tháng 109.115 

Trung bình: 110.675 

(Nguồn: Công ty Liên Doanh Bông Sen) 

- Theo hóa đơn sử dụng điện (tháng 12/2022 – tháng 2/2023), nhu cầu sử dụng điện 

trung bình tại dự án là 110.675 kWh/tháng. 

❖ Sử dụng nước: 

- Nguồn cấp nước: Nước cấp phục vụ cho các hoạt động tại Cảng Lotus được lấy 

từ mạng lưới cấp nước của Công ty cổ phần cấp nước Nhà Bè – Chi nhánh Tổng công ty 

cấp nước Sài Gòn – TNHH MTV để sử dụng cho mục đích sinh hoạt và sản xuất (nước 

sản xuất chủ yếu dùng cho hoạt động rửa xe). 

• Nước cấp sử dụng cho sinh hoạt của nhân viên: Theo TCXDVN 33:2006: Cấp 

nước – Mạng lưới đường ống và công trình – Tiêu chuẩn thiết kế, QCVN 

01:2021/BXD: Quy chuẩn Quốc gia về quy hoạch xây dựng thì nhu cầu sử dụng nước 

của mỗi công nhân khoảng 35 - 45 lít nước/ngày cho công nhân (Số giờ làm việc: 

8h/ngày), thì tổng lượng nước cấp mỗi ngày là: 

Qsh = 45 lít/ngày × 100 người = 4,5 m3/ngày 

• Hiện tại vào thời điểm nắng nóng, Cảng có sử dụng nước (từ nguồn nước cấp) 

để thực hiện tưới cây, làm mát, rửa đường. Theo quá trình tính toán, lượng nước thực 

tế sử dụng cho việc tưới cây, làm mát, rửa đường trung bình 5 m3/ngày. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 9 

• Nước cấp cho sản xuất: chủ yếu được sử dụng cho hoạt động rửa xe tại cảng, 

trung bình 20 m3/ngày. 

- Mục đích sử dụng nước tại cảng được thể hiện rõ ở bảng bên dưới đây: 

Bảng 3. Tổng hợp nhu cầu sử dụng nước tại Cảng Lotus 

 Lưu lượng sử dụng 

trung bình 

Nhu cầu xả thải 

trung bình 

- Nước sinh hoạt 4,5 m3/ngày 4,5 m3/ngày 

- Nước cho hoạt động rửa xe 20,5 m3/ngày 20,5 m3/ngày 

- Nước tưới cây, làm mát, rửa đường 5 m3/ngày 0 

TỔNG CỘNG 30 m3/ngày 25 m3/ngày 

(Nguồn Công ty Liên Doanh Bông Sen) 

- Lượng nước tiêu thụ theo ghi nhận từ hoá đơn tiền nước: 

Bảng 4. Lượng nước tiêu thụ theo ghi nhận từ hoá đơn tiền nước 3 tháng gần nhất 

STT Tháng Đơn vị tính Lưu lượng sử dụng 

1 11/2022 m3/tháng 783 

2 12/2022 m3/tháng 1.453 

3 1/2023 m3/tháng 651 

Trung bình: 962 

(Nguồn Công ty Liên Doanh Bông Sen) 

- Theo hóa đơn sử dụng nước (tháng 11/2022 – tháng 1/2023), nhu cầu sử dụng 

điện trung bình tại dự án là 962 m3/tháng. 

5. Đối với cơ sở có sử dụng phế liệu nhập từ nước ngoài làm nguyên liệu sản 

xuất phải nêu rõ: điều kiện kho, bãi lưu giữ phế liệu nhập khẩu; hệ thống thiết bị 

tái chế; phương án xử lý tạp chất; phương án tái xuất phế liệu. 

Cơ sở không sử dụng phế liệu nhập từ nước ngoài làm nguyên liệu sản xuất. 

6. Các thông tin khác liên quan đến cơ sở (nếu có):  

Không có.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 10 

Chương II 

SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI QUY HOẠCH, 

KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

1. Sự phù hợp của cơ sở với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch tỉnh, 

phân vùng môi trường (nếu có): 

Dự án đã được Phê duyệt đề án bảo vệ môi trường chi tiết đối với “Cảng Lotus: 

giai đoạn nâng công suất 45.000 DWT” của Công ty Liên doanh Bông Sen theo Quyết 

định Số 1269/QĐ-STNMT-CCBVMT do Sở Tài nguyên và Môi trường cấp ngày 05 

tháng 09 năm 2018 và Văn bản Số 612/TCMT-TĐ V/v hướng dẫn thủ tục môi trường 

đối với Cảng Lotus của Công ty Liên doanh Bông Sen do Tổng cục Môi Trường cấp 

ngày 16 tháng 03 năm 2022 đối với việc nâng công suất bến tàu cảng từ 45.000 DWT 

lên 60.000 DWT vào và rời cảng Lotus. 

Do đó, địa điểm thực hiện dự án hoàn toàn phù hợp với quy hoạch phát triển của 

khu vực. 

2. Sự phù hợp của cơ sở đối với khả năng chịu tải của môi trường (nếu có): 

Không thay đổi so với hồ sơ môi trường được phê duyệt nên không đánh giá hạng 

mục này. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 11 

Chương III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, 

BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải: 

1.1 Thu gom, thoát nước mưa 

So với các nguồn nước thải khác, thì nước mưa chảy tràn được đánh giá là tương 

đối sạch hơn. Tuy nhiên trong quá trình lượng nước mưa sẽ chảy tràn cuốn theo các vật 

liệu trên bề mặt làm ô nhiễm nguồn tiếp nhận nhưng mức độ không đáng kể. Theo quá 

trình tính toán lưu lượng nước mưa chảy tràn lớn nhất là 0,16m3/s. Vì thế cần có biện 

pháp thu gom và tiêu thoát tốt lượng nước mưa này để tránh gây ngập úng cục bộ, tạo 

môi trường để muỗi phát triển, gây ảnh hưởng đến hoạt động của Cảng và mất cảng quan 

khu vực Cảng.  

Bên cạnh đó, Cảng có sử dụng nước (từ nguồn nước cấp) để thực hiện tưới cây, 

làm mát, rửa đường. Lượng nước này cũng được đánh giá là tương đối sạch với độ ô 

nhiễm không đáng kể, nên được thu gom chảy vào mương thu nước của hệ thống thoát 

nước mưa. 

 

Hình 4. Hố ga thoát nước mưa tại khu vực Cảng Lotus 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 12 

Nước mưa chảy tràn trên bề mặt đường nội bộ trong khu vực cảng được công ty thu 

gom vào hệ thống thoát nước mưa riêng bằng đường cống BTCT Ø 600 mm và qua song 

chắn rác sau đó được xả thải trực tiếp vào hệ thống thoát nước mưa của Cảng Lotus trước 

khi chảy ra nguồn tiếp nhận là sông Sài Gòn và rạch Bà Bướm.  

Hình 5. Sơ đồ xử lý nước chảy tràn 

1.2 Thu gom, thoát nước thải 

*Nguồn phát sinh nước thải: chủ yếu phát sinh từ 02 nguồn: 

- Nước thải sinh hoạt: từ quá trình sinh hoạt, vệ sinh cá nhân của công nhân viên. 

- Nước thải sản xuất: chủ yếu từ hoạt động rửa xe tại Cảng. 

Lượng nước xả thải phát sinh tại đơn vị khoảng 24,5 m3/ngày, chủ đầu tư đã xây 

dựng hệ thống xử lý nước thải tập trung với công suất 30 m3/ngày để đảm bảo xử lý toàn 

bộ lượng nước thải phát sinh tại dự án của mình. 

Nước thải sinh hoạt được chia làm hai loại: (1) loại nhiễm bẩn cao xả ra từ nhà 

xí, và (2) loại nhiễm bẩn ít hơn xả ra từ các chậu rửa tay, nhà tắm. Đối với nước thải loại 

(1) có nhiễm phân được xử lý bằng hệ thống gồm 02 bể tự hoại có thể tích 5.9 m3, kích 

thước DxRxH= 2m x 2.1 m x 1.4m, sau đó được thu gom và dẫn về HTXLNTTT của 

Cảng có công suất 30m3/ngày.đêm bằng ống dẫn HDPE Ø90. 

Nước thải sản xuất chủ yếu là nước từ hoạt động rửa xe được thu gom và xử lý 

tại bể tách dầu và bể lắng sau đó được thu gom qua hệ thống xử lý nước thải tập trung 

để xử lý rồi theo hệ thống thoát nước (qua 9 hố ga trong khu vực Cảng) trước khi xả ra 

rạch Bà Bướm (bản vẽ đính kèm ở phần Phụ lục). 

Điểm xả nước thải sau xử lý 

- Nước thải sau xử lý sẽ được thu gom xả trực tiếp ra rạch Bà Bướm; 

- Phương thức xả thải: tự chảy, xả ngầm. 

Nước  

chảy tràn 

Hố ga 

 
Mương thu 

gom 
Sông Sài Gòn 

Rạch Bà Bướm 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 13 

Hình 6. Sơ đồ tổng thể hệ thống thu gom và thoát nước thải của Cảng 

 1.3 Xử lý nước thải 

 Bể tự hoại 

Bể tự hoại 3 ngăn được xây dựng theo quy chuẩn của Bộ Xây Dựng gồm 3 ngăn 

dạng hình khối chữ nhật, kích thước 2m x 2.1m x 1.4m hoạt động với chức năng chính 

là: lắng và phân hủy cặn lắng bằng vi sinh vật; 

Nước thải từ các nhà vệ sinh thoát xuống bể tự hoại, các chất cặn lơ lửng dần dần 

lắng xuống đáy bể. Thời gian lưu bùn trong bể khoảng 12 tháng, các chất hữu cơ bị phân 

hủy dưới tác dụng của vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ sẽ bị phân hủy từ từ, một phần 

tạo thành chất khí và một phần thành chất vô cơ hòa tan; Sau đó nước thải thoát ra ngoài 

theo ống dẫn. Lượng bùn dư sau thời gian lưu thích hợp sẽ được thuê xe hút chuyên dùng 

(loại xe hút hầm cầu). Trong bể tự hoại có ống thông hơi để giải phóng lượng khí sinh 

ra trong quá trình lên men kị khí và để thông các ống đầu vào, đầu ra khi bị nghẹt;  

Ưu điểm chủ yếu của bể tự hoại là có cấu tạo đơn giản, quản lý dễ dàng và có 

hiệu quả xử lý tương đối cao: cụ thể là xử lý 75 – 85% BOD, 90 – 91% SS. Sau khi qua 

Nước thải sản xuất Nước thải sinh hoạt 

Đường ống thu gom  Đường ống thu gom  

Bể tự hoại Bể tách dầu 

Hố ga thu gom nước thải 

Bể lắng 

HTXLNTTT 30m3/ngày.đêm 

Nguồn tiếp nhận 

Nước sau xử lý đạt QCVN 14:2009/BTNMT, cột B 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 14 

bể tự hoại, để đảm bảo chất lượng nước thải sẽ được thu gom về HTXLNT tập trung để 

xử lý đạt quy chuẩn cho phép trước khi xả thải ra rạch Bà Bướm; 

Hình 7. Hệ thống xử lý nước thải qua bể tự hoại 

 Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung tại cảng được thể hiện rõ ở Hình 8 bên dưới: 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 15 

 

Hình 8. Sơ đồ công nghệ HTXLNTTT Cảng Lotus công suất 30m3/ngày đêm. 

Nước thải sản xuất 

Bể thu gom  

(CB – 01A) 

  

Bể phản ứng  

(CB – 02) 

Bể thu gom  

(CB – 01B)  

Nước thải sinh hoạt 

Bể chứa bùn, 

cặn  

(CB – 06) 

Bể điều hòa  

(CB – 03) 

Bể hiếu khí  

(CB – 04) 

Bể lắng  

(CB – 05)  

Bể trung gian  

(CB – 06) 

Cột lọc áp lực  

(CB – 07) 

Rạch Bà Bướm  

QCVN 40:2011/BTNMT, cột B 

DD PAC, PE 

Máy 

thổi khí 

DD khử trùng 

Đường nước 

Đường cấp khí 

Đường cấp 

hóa chất. 

Đường bùn,  

rác thải. 

Hệ thống 9 hố ga thoát 

nước thải  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 16 

Thuyết minh công nghệ 

Nước thải rửa xe được đưa vào hệ thống tách dầu mỡ gồm các bể tuyển nổi vách 

ngăn sau đó được thu gom. Bể thu gom có nhiệm vụ thu gom nước thải sản xuất từ các 

khu vực cần xử lý về hệ thống xử lý; 

Trong bể thu gom nước thải sản xuất được lắp đặt 1 bơm nước thải nhúng chìm, 

bơm nước thải từ bể thu gom qua bể phản ứng với lưu lượng cố định, được điều chỉnh 

bởi van điều chỉnh lưu lượng; 

Nước từ bể thu gom được bơm trực tiếp lên cụm xử lý hóa lý thiết kế gồm phản 

ứng, keo tụ, tạo bông kết hợp lắng. Tại đây nước được phân phối điều vào vùng phản 

ứng, bơm định lượng châm trực tiếp PAC, PE vào ngăn phản ứng của bể nhằm kết tủa 

các chất bẩn về dạng keo tụ tạo bông cặn; 

Tại vùng lắng phần nước trong và phần bông bùn được tách riêng, phần cặn bùn 

lắng dưới đáy để lắng định kỳ trong ngày xả bỏ về bể chứa bùn, phần nước trong đi lên 

tràn qua máng phân phối răng cưa chảy về bể điều hòa; 

Tại bể điều hòa dòng nước thải sinh hoạt thu gom từ hệ thống nhà căn tin, nhà vệ 

sinh được bơm nước thải chuyển tiếp đưa lên bể diều hòa để xử lý. Bể điều hòa lắp đặt 

hệ thống phân phối khí, tạo môi trường hiếu trong bể điều hòa, giảm phát sinh mùi và 

tăng khả năng xáo trộn, điều hòa lưu lượng và nồng độ chất ô nhiễm có trong nước thải. 

Bể điều hòa được thô với bể sinh học hiếu khí. Đáy bể sinh học hiếu khí lắp đặt hệ thống 

phân phối khí, lượng khí đi vào cung cấp một lượng oxy hòa tan (DO) cao trong dòng 

nước trong bể, đồng thời giúp xáo trộn lượng nước thải đi vào, lượng nước có sẵn trong 

bể với lượng sinh khối hiếu khí trong bể; 

Trong môi trường hiếu khí, các vi sinh vật thực hiện quá trình sinh trưởng hiếu 

khí. Trong quá trình này các vi sinh vật hấp thụ các hợp chất hữu cơ có khả năng phân 

hủy sinh học và một số vi chất khác làm nguồn dinh dưỡng, tạo ra năng lượng và sinh 

khối mới; 

Quá trình xử lý sinh học hiếu khí gồm 3 giai đoạn: 

Quá trình oxy hóa các chất hưu cơ theo phương trình cơ bản sau: 

CxHyOz + O2  →  CO2 + H2O + ΔH 

Quá trình tổng hợp tế bào mới theo phương trình cơ bản sau: 

CxHyOz + NH3 + O2 → Tế bào mới + CO2 + H2O + C5H7NO2 - ΔH 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 17 

Quá trình phân hủy nội bào theo phương trình cơ bản sau: 

C5H7NO2 + 5O2  →  5 CO2 + 2H2O + NH3 ± ΔH 

Đồng thời, trong quá trình phân hủy hiếu khí, các vi sinh vật thực hiện các quá 

trình chuyển hóa nitơ, chuyển nitơ từ dạng hưu cơ thành nitrate, quá trình này được gọi 

là quá trình nitrate hóa. Quá trình nitrate hóa được thực hiện qua các bước sau: 

Chuyển hóa Nitơ ammoniac thành Nitrite dưới tác dụng của vi khuẩn 

Nitrosomonas: 

Nitơ ammoniac + 1.5 O2   →  Nitrite + H2O + Giảm độ kiềm 

Chuyển hóa Nitrite thành Nitrate dưới tác dụng của vi khuẩn Nitrobacter: 

Nitrite + 0.5 O2   →   Nitrate 

Quá trình nitrate hóa được mô tả bằng phương trình phản ứng sau: 

Nitơ ammoniac + 1.5 O2   →  Nitrate + H2O + Giảm độ kiềm 

Phần lớn thành phần chất hữu cơ có khả năng phân hủy sinh học (BOD) được loại 

bỏ trong các quá trình này; 

Đầu tiên, nước sau xử lý hiếu khí đi vào ngăn hướng dòng. Một vách ngăn có tác 

dụng hướng dòng nước đi xuống phía dưới. Dòng nước chuyển động hướng xuống đáy 

bể tạo điều kiện thuận lợi cho bông bùn sinh học có khả năng lắng nhanh vào ngăn chứa 

bùn của bể lắng. Dòng nước sau khi qua ngăn hướng dòng, đi vào vùng lắng, các thành 

phần chất có khả năng lắng đọng xuống đáy bể trên đường chuyển động theo chiều dài 

bể lắng. Đáy bể lắng có cấu trúc đáy nghiêng, bùn lắng chuyển động theo chiều dốc của 

đáy về vùng chứa bùn; 

Trong vùng chứa bùn lắp đặt một máy bơm bùn nhúng chìm để bơm bùn tuần 

hoàn về bể sinh học hiếu khí và bùn dư xả thải về bể chứa bùn theo định kỳ; 

Một máng rang cưa đặt ở cuối bể lắng thu nước trên bề mặt, nước thu được sẽ 

theo ống thông đi vào bể chưa trung gian; 

Bể chứa nước trung gian giúp lưu giữ một thể tích nước nhất định, tạo thuận lợi 

cho hoạt động của bơm và hệ thống lọc trong quá trình lọc áp lực; 

Hệ thống lọc áp lực giúp loại bỏ các thành phần cặn lơ lững có trong nước thải; 

Dòng nước sau khi lọc được xả ra nguồn tiếp nhận. Một lượng hóa chất khử trùng 

được đưa vào đường ống dẫn nước từ bồn lọc áp lực đến nguồn tiếp nhận, hóa chất khử 

trùng giúp loại bỏ lượng vi sinh còn lại trong dòng nước; 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 18 

Sau một thời gian lọc nhất định, tiến hành rửa lọc cho bồn lọc áp lực để đảm bảo 

cho hoạt động ổn định của hệ thống lọc; 

Tại bể chưa cặn, dòng bùn cặn và cặn được tách nước nhờ lớp vật liệu phân tách. 

Nước thu được sau phân tách cặn được đưa trở về hố thu gom. Phần cặn phía trên được 

loại bỏ dưới dạng chất thải rắn;  

 

Hình 9. Khu vực điều khiển tự động và HTXLNTTT 

 

Hình 10. Hố thu lắng, lọc nước thải sinh hoạt 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Dự án “Cảng LOTUS” 

 

 Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh Bông Sen   Trang 19 

Các hạng mục thiết bị chính lắp đặt hệ thống xử lý nước thải của Cảng Lotus được 

thể hện trong bảng sau: 

Bảng 5. Hạng mục thiết bị chính lắp đặt trong HTXLNTTT 

STT Các hạng mục Thông số kỹ thuật 
Nguồn 

gốc 
Đơn vị SL 

1 Hố thu gom nước thải sản xuất - sinh hoạt 

 Bơm nước thải 

nhúm chìm (hố 

thu gom ) 

Xuất xứ: Taiwan 

Model: B-312 Grampus-

Henglong Pump 

Công suất: 3,5 – 5m3/h 

Điện áp: 3 pha/380V 

Nắp và guồng bằng gang 

đúc, cánh U bằng gan. 

Taiwan 

New 

100% 

Pcs/cái 1 

 Bơm trục 

ngang (hố thu 

gom ) 

Xuất xứ: Taiwan 

Model: B-312 Grampus-